

## PROTOKÓŁ Nr XXXVIII / 2013

spisany z sesji Rady Gminy w Czarnocinie  
w dniu 29 października 2013r.

Obradom sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Pan Kazimierz Warszawa.  
W obradach wzięło udział 15 radnych.

Ponadto uczestniczyli: Pani Wójt, Pani Sekretarz, Pan Skarbnik, Dyrektor ZOEiA Szkół, Prezes EZGOK w Rzędowie i sołtysi.

Przewodniczący Rady powitał zebranych na obradach sesji i przedstawił porządek obrad, który został przegłosowany w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

### Porządek obrad :

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum, przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
3. Interpelacje i zapytania radnych i sołtysów.
4. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych.
5. Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej.
6. Podjęcie uchwał.
7. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
8. Sprawy różne.
9. Zakończenie obrad.

### Przebieg obrad :

**Ad.1.** Punkt ten został opisany w pierwszej części niniejszego protokołu.

P.Przewodniczący Rady powitał Prezesa Związku Gospodarki Odpadami w Rzędowie, który po raz kolejny przedstawił działalność w nowo tworzonym zakładzie Związku oraz postęp prac.

Zakład będzie spełniał wszystkie wymogi dotyczące przetwarzania odpadów komunalnych.

Na budowę, która zbliża się do etapu końcowego otrzymano ogromne dotacje. Zakład wystąpił do Gmin o dofinansowanie na dokończenie budowy.

Zakład szuka dodatkowych działań do uzyskania kredytu, ale ponieważ nie rozpoczął jeszcze działalności nie jest wiarygodny dla banków, aby go otrzymać.

Pan Prezes zdaje sobie sprawę z trudności budżetowych w Gminach ale prosi aby wesprzeć inwestycję finansowo, na ile to możliwe.

Zwrócił uwagę na przeprowadzane kontrole w małych zakładach odbierających odpady, które z uwagi na brak przystosowania do prawidłowego funkcjonowania będą musiały zakończyć swoją działalność, dlatego ważne jest aby projekt został zakończony.

Pan Prezes apeluje do Rady aby Gmina mogła się zaangażować i udzielić odpowiedzi jaką kwotę może przeznaczyć z budżetu.

Radny P.Waloch Stanisław pyta jakie kwoty deklarują inne Gminy.

P.Prezes - są to kwoty 50 - 80 tys.zł. Kilka Gmin zaangażowanych jest na poziomie kilku milionów. Z Gminy Czarnocin wpłynęło 2.500zł więc jest to niska kwota.

Jeśli robimy coś dla wspólnego pożytku to musimy się zaangażować. Gdyby inne Gminy nie zaangażowały się w większych kwotach to nie byłoby tego projektu.

Zwrócił uwagę na duży wkład Gminy Połaniec, która buntuje się, że inne Gminy nie angażują się w większym stopniu.

Pan Prezes omówił szczegóły funkcjonowania Spółki oraz zasady podziału przynależności Gmin.

Radny P.Kowalski Janusz zwrócił uwagę, że ma inny pogląd na funkcjonowanie Spółki niż przedstawia to Pan Prezes. Nie zgadza się z niektórymi wyjaśnieniami Pana Prezesa ( wyraził to

również na wcześniejszych spotkaniach w tym temacie).

Uważa za nieuczciwe narzucanie małym Gminom dużych kwot a w zamian i tak nie będą miały nic do powiedzenia bo ich udziały w stosunku do bogatych Gmin będą zbyt niskie.

Przy oddawaniu odpadów będziemy szukać niskiej ceny w przeciwieństwie do Tuczęp, które będą dążyć do ceny wysokiej czerpiąc z tego wysokie zyski.

Porównując Gminę Połaniec nasz budżet wynosi tyle, ile ta Gmina przekazała do Związku.

Struktura udziałów dla Gmin została źle podzielona, bo małe Gminy nie mają takich pieniędzy.

Gmina Czarnocin nie ma i nie będzie miała nic do powiedzenia. Jesteśmy przypisani urzędowo do Rzędowa i jeśli nie powstanie ten Zakład to przypiszą nas do innego.

Poruszono kwestię przekazania działek od Gmin przynależnych do Związku.

P.Prezes prosi o partnerskie traktowanie.

P.Skarbnik – zaznaczył, że jest głęboka nieufność między dużymi a małymi Gminami.

Pani Wójt – zna obawy, Pan Prezes zapewnia o partnerstwie, które jest ważne ale uważa, że od początku zasady Spółki nie były dobrze ustalone i dlatego małe Gminy mają duże obawy.

Pani Sekretarz zapytała o kwestię zadłużenia podatkowego wykupionych gruntów.

P.Prezes wyjaśnił, że zostały uregulowane.

Dalej Pan Prezes zwrócił się z prośbą o rozważenie przez Radę i udzielenie odpowiedzi w kwestii przekazania środków do Zakładu.

#### **Ad.2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.**

P.Przewodniczący Rady poinformował, że protokół z poprzedniej sesji jest do wglądu w biurze Rady.

Protokół z poprzedniej sesji został przyjęty przez Radę.

#### **Ad.3. Interpelacje i zapytania radnych i sołtysów.**

Radny P.Gręda Stanisław – mieszkańcy przy drodze powiatowej do Brodka upominają się aby kiedyś zrobić oświetlenie uliczne, brakuje słupów.

Prosi o remont mostu i zwraca uwagę na zniszczony się budynek po Kółkach Rolniczych.

Radny P.Kwiecień Zbigniew – czy będzie rozwiązana sprawa podjazdu na drodze Małżyce-Górki aby nie obrywać ciężkim sprzętem asfaltu tam, gdzie będą odbierane buraki.

Pyta również o naprawę lampy.

Radny P.Waloch Stanisław – apeluje aby wydelegować pracownika z Urzędu na nową drogę w Kolosach bo zaorane są korytka na 2 działkach.

Prosi aby sfotografować, wycenić i wystawić faktury do zapłaty za wyrządzone szkody aby nie powtarzały się takie przypadki.

Sołtys P.Piotrowski Kazimierz – w każdej wsi jest to samo i należy ukarać dla przykładu.

P.Przewodniczący Rady – aby wszyscy ze swej strony wywierali presję w tym temacie.

Sołtys P.Szlęk Leopold –pyta czy prawidłowo pasem drogowym zakładają światłowód w stronę Cieszków.

#### **Ad.4. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych.**

Dyrektor Zespołu Pani Durbacz Józefa przedstawiła informację o stanie realizacji zadań oświatowych. Omówiła stan organizacji szkół, bazę, kadre i system doskonalenia zawodowego, poziom nauczania i finansowanie zadań.

Od 1 września br. 5 nauczycieli odeszło na emeryturę.

Informacja była przedstawiana na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady.

Do informacji nie wniesiono uwag.

## Ad.5. Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej.

Pani Wójt poinformowała :

1/ Odbyło się spotkanie Kierownika Ośrodka Zdrowia z radnymi na wspólnym posiedzeniu komisji. Do końca września br. Pan Kierownik przez 3 lata nieodpłatnie korzystał z budynku Ośrodka Zdrowia.

Rada przedłużyła umowę do końca grudnia br. jak również dla Pani stomatolog.

Są przygotowane stosowne uchwały.

Od 1 stycznia 2014r podpisano nową umowę, aby Pan Kierownik w formie dzierżawy opiekował się całym budynkiem i działką. Prosi się również aby zwiększył zakresu wykorzystania i udoskonalenia systemu usług medycznych. Urząd Gminy musi nadal ponosić koszty remontów Ośrodka i zainstalowania windy lub podjazdu dla osób niepełnosprawnych.

2/ Na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady rozmawiano na temat mieszkań w Domu Nauczyciela w Miławczycach. Dwa mieszkania są sprzedane a pozostałe dwa są własnością Gminy.

W związku z projektem przydomowych oczyszczalni ścieków oraz potrzebą remontu mamy problemy – są różni właściciele, sytuacja wymaga regulacji.

Rada podjęła decyzję o sprzedaży tych mieszkań, tym bardziej, że osoby zainteresowane już o to pytały.

Musimy podjąć stosowne uchwały.

3/ W sprawie przydomowych oczyszczalni ścieków - na dzień dzisiejszy 80 osób zadeklarowało się umowami. 8 listopada składamy wniosek o dofinansowanie na to zadanie.

4/ Wykonujemy zabezpieczenia wokół boiska szkolnego i sali sportowej w Czarnocinie.

5/ W sprawie szkoły w Stradowie – 23.10.br u notariusza została podpisana umowa ugody oraz w Sądzie w Kazimierzy W. zapewnienie stron i uznanie zasiedzenia przez Gminę.

6/ Jesteśmy w trakcie wykonania projektu na wodociąg, chcemy pociągnąć nitki wzdłuż pasa drogowego, dzięki czemu mamy możliwość uzyskania dofinansowania do remontu drogi.

7/ 22.10.br podpisano akt notarialny na zakup działki pod lokalizację przepompowni.

Dalsze procedury będą przeprowadzane w szybszym tempie i Pani Wójt uważa, że wczesną wiosną zadanie będzie zrealizowane.

8/ Rozliczone są wnioski dotyczące zagospodarowania terenu w Ciuślicach, Swoszowicach i Będziakach. W listopadzie będziemy składać następne wnioski na zagospodarowanie Stradowa, „witacze”, monografię oraz Centrum Kultury w Czarnocinie.

9/ W ramach LGD – będą następne środki i będziemy mogli ująć inne zadania. Na wybór miejscowości będzie miał wybór fakt czy jest prawnie uregulowana własność gruntu i świetlicy.

10/ W robotach ziemnych zostały do zrobienia prace końcowe.

11/ W ubiegłym tygodniu Pani Wójt odbyła dwa spotkania w miejscowości Krzyż.

Mieszkańcy są zbulwersowani projektem i wykonaniem drogi ale to wykonanie jest zgodne z projektem zatwierdzonym w 2007 roku.

Po rozmowach i pismach Pani Wójt, ze strony Zarządu Dróg Wojewódzkich ma zapewnienie, że w ramach pasa drogowego od strony posesji Pana Gajdy i Pana Przeniosło będzie poszerzone pobocze i posypyany tłuczeń, ale chodnik nie może być zrobiony.

Pani Wójt cały ubiegły rok apelowała o zachowanie bezpieczeństwa na skrzyżowaniu nowej drogi w Krzyżu od strony Sokoliny. Wielokrotnie zwracano się pismami i telefonami do wszystkich instytucji odpowiedzialnych za bezpieczeństwo ale nie wszystko da się zmienić w trakcie realizacji zatwierdzonego wcześniej projektu.

Po usunięciu ogrodzenia, drzew i zakrzaczeń od strony P.Przeniosło nastąpiła poprawa .

12/ Urząd Gminy nosi się z zamiarem złożenia wniosku na zakup pojemników na odpady, które byłyby naszą własnością i uwzględnionoby je przy następnym przystępowaniu do przetargu.

Do firmy EKOM wystosowano pisma o dostarczenie do 31.10.br pojemników. Jeśli firma się nie wywiąże, Urząd zgodnie z umową naliczy kary. Nie otrzymaliśmy konkretnej odpowiedzi kiedy będą rozwiązane, mimo pism z pytaniami

13/ W Sokolinie trwa malowanie dachu remizy. W listopadzie będzie wykonywana wymiana dachu

na budynku remozo-świetlicy w Ciuślicach.

14/ Wyremontowano kolejne groby żołnierskie a dbałość o nie została powierzona Szkołom. Urząd zakupił znicze.

15/ 24.10.br w Czarnocinie odbyła się konferencja w sprawie zasad przeprowadzania sprawdzianu z Dyrektorami Szkół z sąsiednich Powiatów.

16/ Został wydany kolejny numer kwartalnika informacyjnego dla mieszkańców gminy.

17/ Będziemy ogłaszać sprzedaż działek: w Czarnocinie naprzeciwko sklepu oraz w Stradowie.

18/ Rozstrzygnięto przetarg na odśnieżanie, wygrała go firma, która wykonuje usługi na przywóz kamienia.

#### **Ad.6. Podjęcie uchwał.**

Uchwały budżetowe omówił Skarbnik

1/.Uchwała Nr XXXVIII / 269 / 2013 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Czarnocin na 2013 rok została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

2/.Uchwała Nr XXXVIII / 270 / 2013 w sprawie przyjęcia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2013 – 2030 została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

3/.Uchwała Nr XXXVIII / 271 / 2013 w sprawie przedłużenia terminu oddania w użyczenie lokalu użytkowego położonego na parterze budynku Ośrodka Zdrowia w Czarnocinie została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

4/ Uchwała Nr XXXVIII / 272 / 2013 w sprawie wyrażenia zgody na najem nieruchomości zabudowanej położonej w miejscowości Czarnocin została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

Pani Sekretarz poinformowała, że na wspólnym posiedzeniu komisji była mowa o sprzedaży mieszkań w Domu Nauczyciela w Miławczycach w związku z tym przygotowano stosowne uchwały.

5/ Uchwała Nr XXXVIII / 273 / 2013 w sprawie zmiany Uchwały Nr XIII / 110 / 2011 Rady Gminy w Czarnocinie z dnia 29 listopada 2011 roku w sprawie przyjęcia „ Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Czarnocin w latach 2012 – 2016 „ została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

6/ Uchwała Nr XXXVIII / 274 / 2013 w sprawie zasad sprzedaży mieszkań i lokali użytkowych stanowiących własność gminy w Czarnocinie została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

7/ Uchwała Nr XXXVIII / 275 / 2013 w sprawie wyrażenia zgody na bezprzetargową sprzedaż lokali mieszkaniowych z zasobów mieszkaniowych gminy Czarnocin została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

#### **Ad.7. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania udzieliła Pani Wójt.**

1/ W sprawie oświetlenia drogi w kierunku Brodka – obecnie przygotowujemy się do realizacji zobowiązań z tego roku aby się wywiązać do 31 grudnia.

Jeśli chodzi o dodatkowe oświetlenie - byłaby to decyzja Rady na przyszły rok, tym bardziej, że nie ma tam słupów.

2/ W sprawie podjazdu drogi w Małzycach – w kosztorysie nie było takiego zapisu ale firma która budowała drogę Czarnocin-Turnawiec zgodziła się wykonać tzw. zakropienie.

W sprawie lampy – powinna być już naprawiona.

3/ W sprawie niszczenia dróg – bardzo słuszna uwaga. Tak być nie może , że ponosimy ogromne koszty wykonania a mieszkańcy ją niszczą.

Mamy więc aprobatę radnych i sołtysów aby skutecznie odnieść się do zniszczeń i wystąpić o ukaranie sprawcy takiego działania.

Pani Wójt zaznaczyła, że jeśli ktoś wcześniej wszedł w pas drogowy i nawet postawił ogrodzenie to nie znaczy, że teraz przy wykonywaniu inwestycji tak pozostanie.

Inwestycje muszą być wykonane zgodnie z prawem a osoba taka nie traci jak jej się wydaje, ale oddaje to co wcześniej sama zabrała.

4/ W sprawie światłowodu – w całym Województwie wykonywany jest zgodnie z projektem tak, aby nie wymagać zgody od właścicieli działek.

5/ Pani Sekretarz odniosła się w kwestii mostu i Kółek Rolniczych.

W sprawie mostu – firma, która wykonała projekt zbankrutowała dlatego tak trudno od nich wyegzekwować naprawy, bo ich sprawy toczą się w Sądzie. Trwają rozmowy ze Świętokrzyskim Zarządem Melioracji.

Pani Wójt – jeśli stan mostu zagraża bezpieczeństwu to możemy tylko wystosować kolejne pismo. Pani Sekretarz w sprawie Kółek dzwoniła do Nadzoru Budowlanego, przytoczyła wcześniejsze pisma skierowane do Kółek i Nadzoru. Do dzisiaj Nadzór nie dał żadnej odpowiedzi.

#### **Ad.8. Sprawy różne.**

Pani Wójt :

1/ Pyta o stanowisko w sprawie Rzędowa.

2/ Będzie zmiana od 1 listopada godzin oświetlenia : od 5<sup>30</sup> do 7<sup>00</sup> i do 22<sup>00</sup> wieczorem.

3/ Agencja Rynku z Rzeszowa zwróciła się przez Gminę o usunięcie topoli przy drodze Czarnocin-Turnawiec.

Koło Emerytów zwróciło się zagospodarowanie części drzew.

Pani Wójt prosi o zajęcie stanowisk przez jednostki OSP.

Pani Sekretarz dodała, że Agencja nie może sprzedać Urzędowi tylko przekazać na potrzeby stowarzyszeń.

Pan Skarbnik zapoznał wszystkich ze zmniejszoną subwencją i dotacją do budżetu na 2014r. na ogólną kwotę 640 tys.zł. Wyraził swoje zmartwienie.

Sołtys P.Cicha Barbara zwróciła się do Pani Wójt odnosząc się do projektu LGD – aby uwzględniła Opatkowiczki a nie szukała innych miejscowości, które nie są uregulowane prawnie.

Pani Wójt – wyburzenie budynku zlewni w Opatkowiczkach nie ma nic wspólnego z LGD, możemy to zrobić tylko z własnych środków budżetu a gruz przeznaczyć na ubytki na drogach.

Natomiast zagospodarowanie placu może wchodzić do zakresu projektu LGD ale w Opatkowiczkach było już coś robione. Są miejscowości, w których nic nie zrobiono jak np. Bieglów, gdzie jest aktywna młodzież.

W Korycie i Soboszowie potrwa przywracanie regulacji prawnej działek.

Stradów po zakończonej sprawie prawnej regulacji będzie mógł skorzystać z projektu a w Opatkowiczkach – Rada zadecyduje czy będą uwzględnione w pierwszym podziale środków.

W Krzyżu zarzucono Pani Wójt, że nie ma placu zabaw. Działki zostały sprzedane, więc dlaczego są pretensje, skoro nie ma ich gdzie umieścić.

W sprawie przekazania środków do Rzędowa Pan Skarbnik stwierdził, że weszliśmy do Spółki jako Gmina więc przynależność nas zobowiązuje. Nasz udział zawsze będzie mały.

Uważa aby przekazać z budżetu kwotę kilku tysięcy.

Radny P.Kowalski Janusz – taka kwota to są tylko nasze udziały, powtórzył niesprawiedliwy podział Gmin oraz nieuczciwe przekazywanie wiadomości przez Pana Prezesa Spółki.

Rada aprobuje propozycję P.Skarbnika.

Pani Wójt wyjaśniła, że na dzień dzisiejszy Gminy sąsiadujące np. Opatowiec nie przekazały żadnych środków, a niektóre bardzo niskie.

#### **Ad.9. Zakończenie obrad.**

Po wyczerpaniu wszystkich punktów obrad sesji P.Przewodniczący obrad podziękował za udział w sesji i zamknął obrady.

Przewodniczący Rady Gminy  
Kazimierz Warszawa



Protokolant :

Joanna Bandura

